
Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete

a hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és
bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető

részére, valamint a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő
díj mértékéről szóló 19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról

[1] A rendelet módosításának célja a hivatali helyiségen kívüli helyszínért és az anyakönyvvezető
közreműködéséért fizetendő díj meghatározása, módosítása.
[2]  Marcali  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)
bekezdésében meghatározott jogalkotói hatáskörében, az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I.
törvény 19. § (1) és (2) bekezdéseiben, 33. § (1) és (2) bekezdéseiben, a 96. § a) és b) pontjában
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.
törvény 13. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett
élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, valamint a
többletszolgáltatás  ellentételezéseként  az  önkormányzat  részére  fizetendő  díj  mértékéről  szóló
19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„4. §

(1) Marcali Város Önkormányzata a 2010. évi I. törvény 18. § (1) bekezdésében foglaltak alapján
térítésmentesen biztosítja a házasságkötésre alkalmas helyiségként a Marcali Közös Önkormányzati
Hivatal dísztermét vagy kistermét (8700 Marcali, Rákóczi u. 11. épület 1. emeletén).

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott helyiségen túl Marcali Város Önkormányzata fenntartásában
vagy többségi tulajdonában lévő jogi személy által működtetett helyiség használatáért a helyiséggel
gazdálkodni jogosult részére az általa meghatározott díjat kell fizetni.”

2. §

A hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett
élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, valamint a
többletszolgáltatás  ellentételezéseként  az  önkormányzat  részére  fizetendő  díj  mértékéről  szóló
19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet 10. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„(3) Marcali Város Önkormányzata Képviselő- testületének a hivatali helyiségen kívüli, továbbá a
hivatali  munkaidőn  kívül  történő  házasságkötés  és  bejegyzett  élettársi  kapcsolat  létesítése
engedélyezésének  szablyairól,  az  anyakönyvvezető  részére,  valamint  a  többletszolgáltatás
ellentételezéseként  az  önkormányzat  részére  fizetendő  díj  mértékéről  szóló  19/2019.  (VI.28.)
önkormányzati rendeletének módosításáról szóló .../2025. (...) önkormányzati rendelettel módosított
2. mellékletét a 2025. május 1-jét követően megtartott eseményekre tekintettel is alkalmazni kell.”

3. §

1

6. számú előterjesztés



A hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett
élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, valamint a
többletszolgáltatás  ellentételezéseként  az  önkormányzat  részére  fizetendő  díj  mértékéről  szóló
19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

4. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

2



1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez

1.  A hivatali  helyiségen  kívüli,  továbbá  a  hivatali  munkaidőn  kívül  történő  házasságkötés  és
bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére,
valamint a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő díj mértékéről
szóló  19/2019.(VI.28.)  önkormányzati  rendelet  2.  melléklet  a)–c)alpontja  helyébe  a  következő
rendelkezések lépnek:

„a)  a  hivatali  helyiségben,  hivatali  munkaidőn  kívül  történő  családi  eseményért  20.000.-  Ft/
esemény összegű díj

b)  a  hivatali  helyiségen  kívül,  hivatali  munkaidőben  történő  családi  eseményért  24.000.-  Ft/
esemény összegű díj

c) a hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőn kívül történő családi eseményért  
45.000.- Ft/ esemény összegű díj”

3



Végső előterjesztői indokolás

Tisztelt Képviselő- testület!

Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény (a továbbiakban: Törvény) 96. § b) pontjában
kapott felhatalmazás alapján az anyakönyvvezetők részére fizetendő díj mértékének felülvizsgálata
indokolt az elmúlt 2 évben bekövetkezett áremelkedések és bérváltozások miatt.

Javaslom továbbá,  hogy a  rendelet  tartalmazza  azt  is,  hogy amennyiben nem a  Marcali  Közös
Önkormányzati  Hivatalban kerül  sor  az  eseményre,  hanem Marcali  Város  Önkormányzata  által
fenntartott vagy az önkormányzat többségi tulajdonában lévő jogi személy által kezelt helyiségben
(pl. Bernáth-ház), a helyiség használatáért fizetendő díj mértékét a vagyonkezelő határozza meg és
számlázza ki. 

A rendeletet  a kihirdetését követő napon javaslom hatályba léptetni,  javaslom továbbá, hogy az
anyakönyvvezetők  részére  pedig  az  emelt  összegű  díjakat  a  2025.  május 1-  jét  követően
megvalósuló eseményekre is alkalmazni kelljen.

Marcali, 2025. május 12.

Bödőné dr Molnár Irén

   címzetes főjegyző

4



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL
(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján)

Rendelet-tervezet címe:
a  hivatali  helyiségen  kívüli,  továbbá  a  hivatali  munkaidőn  kívül  történő  házasságkötés  és  bejegyzett  élettársi  kapcsolat  létesítése
engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, valamint a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére
fizetendő díj mértékéről szóló 19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen:

Társadalmi, gazdasági 
hatás:

Költségvetési
 hatás:

Környezeti és
egészségi
következmények:

Adminisztratív 
terheket befolyásoló 
hatás:

Egyéb 
hatás:

A külső helyszínen történő családi eseményekért egyéb 
önkormányzati helyiségben fizetendő díjtételek 
meghatározása kerül szabályozásra, valamint az 
anyakönyvvezető részére fizetendő díjtételek 
emelkednek.

Tervezett.   Nincs. Tervezve van. Nincs.

A rendelet megalkotása szükséges, mert: bizonytalan lenne az egyéb külső helyszínen tarandó eseményért fizetendő díjtételek szabályozása. 
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények:
jogbizonytalanságot eredményezne a külső helyszínen tartott eseményekért fizetendő ellenszolgáltatás mértéke.
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:
Személyi: Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak.


